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Otwarcie wystawy „Sowieckie piekło 1939–1956” –
Szczecin, 5 marca 2004 r.
Dnia 5 marca 2004 r. w Muzeum Narodowym w Szczecinie przy ul. Staromłyńskiej 1 została
otwarta wystawa „Sowieckie piekło 1939–1956” przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji
Publicznej IPN w Poznaniu. W uroczystości wzięli udział: wiceprezes IPN, Janusz Krupski,
dyrektor Poznańskiego Oddziału IPN, Ireneusz Adamski, naczelnik OBEP IPN w Poznaniu dr
Stanisław Jankowiak, wicewojewoda zachodniopomorski Jan Sylwestrzak, prezes szczecińskiego
oddziału Związku Sybiraków Iwona Biedulska, prezes Zachodniopomorskiego Związku Sybiraków
Stefania Myślicka oraz licznie przybyli członkowie obu związków.

Wystawa  „Sowieckie  piekło  1939–1956”  prezentuje  tragedię  polskich  obywateli  pod  okupacją
sowiecką  –  jedną  z  najtragiczniejszych  kart  polskiej  historii.  Eksponowane  w  oryginalnej,
drewnianej  scenografii  plansze  zawierają  materiały,  wybrane  z  krajowych  i  zagranicznych
archiwów,  na  temat  losów  setek  tysięcy  Polaków  więzionych,  deportowanych  i  zamordowanych
przez machinę systemu komunistycznego. Nastrój podkreślają portrety łagierników, w oryginalny
sposób  przeniesione  na  wielkoformatowe  płótna.  Uzupełnieniem  wystawy  są  mapa  systemu
łagrów  w  ZSRR  oraz  makieta  łagru.  Wystawę  uzupełniają  pamiątki  udostępnione  przez  osoby
prywatne.

Wystawie  towarzyszy  film  dokumentalny  o  tematyce  sybirackiej  pt.  „Ocaleni”  zrealizowany
podczas prezentacji „Sowieckiego piekła 1939–1956” w poznańskim Centrum Kultury „Zamek”.

W związku z wystawą w Muzeum Narodowym odbywają się spotkania uczniów gimnazjów i  szkół
ponadgimnazjalnych z członkami Związku Sybiraków. Terminy spotkań: 10,17, 19, 25 i 30 marca.
Wszystkie miejsca zostały już zarezerwowane.

W  szczecińskim  Muzeum  wystawę  można  oglądać  do  31  marca  2004  r.  codziennie  z  wyjątkiem
poniedziałków w godzinach od 10.00 do 16.00. Do obejrzenia wystawy serdecznie zapraszamy.
Wystawa  była  dotychczas  prezentowana  w  Poznaniu,  Gorzowie  Wlkp.,  Zielonej  Górze,  Bielsku
Białej, Sieradzu i Kościanie.
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